[bookmark: _GoBack]

三民文〔2022〕16号                     签发人：李立明
                                        办理结果：B

对政协三门峡市七届七次会议
第202号提案的答复

孟国栋委员：
您提出的“关于面向社会征集我市别称的提案”收悉。感谢您们对地名工作的关心与支持，经与市政协文史委、市文广旅局共同研究，现回复如下：
别称是一个地区或一个城市的文化符号，能形象地代表着一个地区的特色，增强人们的认同感和记忆，它更是中国传统文化的重要组成部分。你提出的“关于面向社会征集我市别称”的建议很好。我们已组织市直有关地名方面的权威专家进行了讨论研究，大家一致认为，三门峡自建市到现在，一直没有别称，也没有简称，为了方便以后的日常使用和对外宣传，应该确定三门峡市的别称与简称。如果想保持三门峡市原来的名称含义（“人门”
　－ 3 －

“神门”“鬼门”），应简称为“三”；如果想突出反映三门峡的地形特征，应简称为“峡”；如果想突出体现三门峡的虢国文化（虢国博物馆），应简称为“虢”；再就是“崤”，“陕”等等；但毕竟这是关系三门峡的整体形象和城市品位，不是由几个人或者和几个部门能确定的。按照《地名管理条例》及《地名管理实施细则》有关规定，希望各界人大代表和政协委员多提宝贵意见，多拟定几个简称，我们将积极组织有关部门就此进行讨论研究，通过多种途径，广泛征求社会各方面的意见，并邀请省、市、县各级地名文化专家进行评审，形成初步意见后，依程序报请上级有关部门批准后，向社会公布使用。

                                  2022年8月16日

   联系部门及电话：市民政局区划地名科  0398-2182009
   联系人：侯禹村

　三门峡市民政局办公室                    2022年8月16日印发

                                     [image: 三民文〔2022〕16号]

image1.png